
 

 
 

 

 

 

1 
 

 

Dipartimento di Geoscienze  
via Gradenigo, 6 - 35131 Padova 
tel  +39 049 8279110 - fax +39 049 8279111 
CF 80006480281 - P.IVA 00742430283 

 
 
 

 

Rep. n.                Prot. n.                                                                                  del  

Anno  Tit.  Cl.  Fasc.  All. n.  

 
 

 
DECRETO DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO DI APPROVAZIONE DEGLI ATTI 
DELLA PROCEDURA COMPARATIVA Prot. n. 556 del 01/03/2023 Rep 46/2023 PER LA 
SELEZIONE 2023/TU01 PER L’ATTRIBUZIONE DI ASSEGNI PER ATTIVITÀ DI 
TUTORATO INFORMATIVO NELL’AMBITO DEL PIANO ORIENTAMENTO E 
TUTORATO PER L’ANNO ACCADEMICO 2022/2023. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
• VISTO il Decreto Ministeriale del 29 dicembre 2017, n. 1047 INTERVENTI A FAVORE 

DEGLI STUDENTI UNIVERSITARI (Fondo per il Sostegno dei Giovani e Piani per 

l’Orientamento) che ha definito i criteri e le modalità per la ripartizione del “Fondo 

Giovani” rispetto ai diversi obiettivi e in particolare considerata l’emanazione delle LINEE 

GUIDA e le MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DEI PROGETTI Piani di Orientamento 

e Tutorato (POT) 2017 - 2018 (DM 1047/2017, artt. 5 e 6); 

• CONSIDERATO che, con decreto del Capo del Dipartimento per la Formazione Superiore e 

la Ricerca del 4 marzo 2019, n. 359, il MIUR ha reso nota la ripartizione dei fondi tra i 9 

progetti nazionali selezionati nell’ambito dei PLS e tra i 21 progetti nazionali nell’ambito 

dei POT; 

• VISTE le modalità di assegnazione dei fondi destinati alla realizzazione dei progetti PLS e 

POT per l’esercizio finanziario 2019 e 2020, secondo quanto disposto dal Decreto 

Ministeriale 6 agosto 2020, n. 435; 

• PRESO ATTO della delibera del Consiglio di amministrazione del 22 dicembre 2020 che 

prevede l’assegnazione dei fondi ministeriali per i POT e PLS per gli anni 2019 e 2020 

finalizzata a dar continuità ai citati progetti oltre che a ottimizzare i risultati finora ottenuti;  

• VISTO l’art.4 dello Statuto dell’Università degli Studi di Padova emanato con D.R. Rep. n. 

3276 del 16 dicembre 2011 e modificato con D. R.  2514 del 5 settembre 2014; 

• CONSIDERATE le Linee Guida sulla Qualità della Didattica approvate nella seduta del 7 

Aprile 2014 del Senato Accademico; 

• RICHIAMATO l’avviso di procedura comparativa Prot. n. 47 del 02/03/2023 pubblicato sul 

sito del Dipartimento di Geoscienze dal giorno 03/03/2023 al giorno 10/03/2023 





  
DIPARTIMENTO DI GEOSCIENZE 
DEPARTMENT OF GEOSCIENCES 

 
 

 

 

 

 

2

• PRESO ATTO degli atti prodotti dalla Commissione valutatrice nominata con decreto del 

Direttore Rep n. 64/2023 Prot n. 667 del 13/03/2023 

• VERIFICATA la regolarità formale dei lavori della Commissione 

DECRETA 

 

di approvare gli atti relativi alla procedura comparativa 2023/TU01 (verbale della commissione di 

selezione Rep n. 35/2023 Prot n. 692 del 15/03/2023) per attribuzione di 2 (due) assegni per attività 

di tutorato informativo nell’ambito del piano orientamento e tutorato per l’anno accademico 

2022/2023 dai quali risultano vincitori 

 

1. Silvia Aldrighetti 45/45 punti 

2. Camilla Vidi 42/45 punti 

 

per un numero totale di 50 ore per ogni tutor. 

 

 

 

 

Padova, lì 16 marzo 2023  

  

 

 

 IL DIRETTORE  

 Prof. Nicola Surian 


		2023-03-16T12:35:18+0000
	SURIAN NICOLA




